



Skatteministeriet

Klik og vælg dato
J.nr. 2018 - 1989

Til Folketinget – Europaudvalget

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 87 af 21. februar 2018 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kenneth Kristensen Berth (DF).

Karsten Lauritzen

/ Jeanette Rose Hansen



Spørgsmål

Ministeren bedes redegøre for de fem mest udbredte problemer med A.TR.-varecertifikater, som registreret af de danske toldmyndigheder.

Svar

Jeg har indhentet følgende oplysninger fra SKAT, som jeg kan henholde mig til:

”SKAT har ikke en særskilt opgørelse over de fem mest udbredte problemer med A.TR.-varecertifikater.

SKAT har endnu ikke registreret tilfælde, hvor der er givet et negativt verifikationsvar fra de tyrkiske myndigheder på baggrund af en anmodning fra de danske myndigheder. Disse oplysninger er tilgået EU-Kommissionen, idet alle medlemslande i EU én gang om året indberetter såvel positive som negative verifikationsvar til EU-Kommissionen, som vurderer om medlemslandenes indberetninger giver anledning til yderligere i forhold til aftalen med Tyrkiet.

SKAT kan desuden oplyse, at EU-Kommissionen i 2015 konstaterede, at Tyrkiet i en flerårig periode havde ladet aluminium passere toldfrit ind i Tyrkiet fra tredjelande i henhold til bl.a. den frihandelsaftale, som Tyrkiet har indgået med Malaysia. Dette er baggrunden for, at SKAT afsendte 13 verifikationsanmodninger til Tyrkiet i 2015 med begrundet tvivl på i alt 276 A.TR.-certifikater på aluminium. Alle verifikationsvar fra de tyrkiske myndigheder på disse 13 anmodninger var imidlertid positive.

Der henvises til *Tablet 1* i svaret på EEU spørgsmål 85 (samling: 2017-18) af 21. februar 2018 (alm. del).”

Jeg vil i øvrigt gerne understrege, at det er vigtigt, at toldmyndighederne i hele toldunionen (EU/Tyrkiet) fører et effektivt tilsyn og foretager kontrol af de varer, der passerer toldunionens ydre grænser. Myndighedsudøvelsen er underlagt EU's lovgivning på toldområdet og arbejdet med at forbedre og forenkle de gældende præferenceordninger, herunder A.TR.-ordningen, koordineres af EU-Kommissionen. Såvel nationalt som på EU-plan indtager de danske myndigheder en aktiv og engageret rolle med henblik på at mindske illegal vareindførsel og omgåelse af toldreglerne for at understøtte og sikre lige konkurrenceforhold for erhvervslivet i toldunionen og ikke mindst erhvervslivet i Danmark samt beskytte danske forbrugere mod farlige eller sundhedsskadelige varer.